
 

 1

 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 
 
č. j. SZR-   211-3/OSČ-2023   
   
Vážený pan  
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
 
 
Praha 12. ledna 2023    Počet stran: 2  Přílohy: 0 
 
 
Sdělení o odložení žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“) obdržela dne 9. ledna 2023 elektronickou poštou žádost 
pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“) o poskytnutí 
informací v následujícím znění: 

„Tímto žádám o sdělení: 

1) tzv. „kódu agendového identifikátoru fyzické osoby, přidělené osobě vedené 
v registru obyvatel, jedná se o údaj ve formě referenční vazby () na referenční údaj 
v registru obyvatel", jak uvádíte na svých webstránkách ,,REGISTR OSOB - ROS" 
2) agendový identifikátor fyzické osoby pro agendu registru osob, 
3) identifikační číslo osoby, 
4) kódu územního prvku 
 
Podle § 2 odst.1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, 
že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti SZR, SZR výše 
uvedenou žádost o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
o svobodném přístupu k informacím odkládá. 
 
SZR na základě výše uvedeného sděluje, že z obsahu podání žadatele je zcela 
zjevné, že žádost dle zákona o svobodném přístupu k informacím směřuje na 
poskytování údajů z registru osob. 
 
Základní registr právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné 
moci (registr osob) je ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy (dále jen „zákon o informačních 
systémech veřejné správy“), informačním systémem veřejné správy. O informace 
z informačních systémů veřejné správy lze požádat formou výpisu, jejich 
poskytování obecně upravuje § 9 a násl. zákona o informačních systémech 
veřejné správy, a speciálně pro registr osob též § 61 zákona č. 111/2009 Sb., 

*SZRAX0041I8M* 
SZRAX0041I8M 
prvotní identifikátor 



 

 2

o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o základních registrech“). O výpis údajů z registru osob lze zažádat na kontaktním 
místě veřejné správy Czech POINT nebo prostřednictvím datové schránky na 
Portálu občana. Postup, kdy by žádost SZR posoudila podle obsahu jako žádost 
o výpis z registru osob a po případném doplnění náležitostí výpis poskytla, rovněž 
není možný, neboť správcem registru osob není SZR, nýbrž Český statistický úřad, 
který zajišťuje poskytování údajů podle § 28 odst. 3 zákona o základních 
registrech. 
 
Poučení: 
Proti odložení žádosti je možné podat ve smyslu § 16a odst. 3 písm. a) zákona 
o svobodném přístupu k informacím stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení 
tohoto sdělení. Stížnost se podává Správě základních registrů, o stížnosti 
rozhoduje Ministerstvo vnitra. 
 
S pozdravem 
       
 

Mgr. Petr Frendlovský 
vedoucí oddělení správních činností 
Správa základních registrů 
podepsáno elektronicky 

 
 

 
 

 
 

Vyřizuje: Mgr. Rostislav Teplárek, MBA 
tel.:         xxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxx 


